
FJ СР

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕСОЗАВОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.05.2025 г. Лесозаводск № 970-НПА

Об утверждении правил землепользования и застройки 
Лесозаводского муниципального округа

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Приморского края 
от 29.06.2009 № 446-КЗ «О градостроительной деятельности на территории 
Приморского края», Уставом Лесозаводского муниципального округа Приморского 
края, на основании заключения о результатах общественных обсуждений 
от 12.03.2025 года, с учетом рекомендаций Комиссии по подготовке правил 
землепользования и застройки Лесозаводского городского округа администрация 
Лесозаводского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить правила землепользования и застройки Лесозаводского 
муниципального округа (далее - Правила) (прилагаются).

2. Признать утратившими силу постановления администрации 
Лесозаводского городского округа:

- от 09.04.2024 № 583-НПА «Об утверждении правил землепользования 
и застройки Лесозаводского городского округа»;

- от 14.10.2024 № 1750-НПА «О внесении изменения в постановление 
администрации Лесозаводского городского округа от 09.04.2024 № 583-НПА 
«Об утверждении правил землепользования и застройки Лесозаводского 
городского округа»;

- от 04.12.2024 № 2043-НПА «О внесении изменения в постановление 
администрации Лесозаводского городского округа от 09.04.2024 № 583-НПА 
«Об утверждении правил землепользования и застройки Лесозаводского 
городского округа»;

- от 06.02.2025 № 235-НПА «О внесении изменений в постановление 
администрации Лесозаводского городского округа от 09.04.2024 № 583-НПА 
«Об утверждении правил землепользования и застройки Лесозаводского 
городского округа».

3. Управлению имущественных отношений администрации Лесозаводского 
городского округа (Бойцова):

3.1 разместить Правила на официальном сайте Лесозаводского 
муниципального округа в разделе «Градостроительства»;



. .. .. 2.
3.2 разместить Правила в федеральной государственной

информационной системе территориального планирования (ФГИС ТП) не позднее 
чем по истечении десяти дней с даты утверждения указанных Правил;

3.3 внести изменения в местоположение границ территориальных зон 
земельных участков на территории Лесозаводского муниципального округа.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
обнародования в Сборнике муниципальных правовых актов Лесозаводского 
муниципального округа.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю 
за собой.

Глава Лесозаводского муниципального округа ( Ф/ К.Ф. Банцеев


